- Ультра микрозернистые твердосплавные головки с твердосплавными и стальными
корпусами
К лучшему через инновации
ТВЕРДЫЙ СПЛАВ
- SMART МО
ФРЕ
ДУ
ЗЫ

Recommended
ToolHolder
Recommended
ToolHolder
Ед.изм: мм
Артикул Радиус  Диаметр
фрезы
Диаметр
шейки
Длина реж.
части Длина шейки Размер под
ключ
Диаметр
соединения Резьба
Y-ПОКРЫТИЕ R D1 D2 L1 L2 W d1 M
XSEMD98100 R5.0 10.0 9.2 10 17.5 8 6.5 M6
XSEMD98120 R6.0 12.0 11.2 12 20.5 10 6.5 M6
XSEMD98160 R8.0 16.0 15.0 16 25.5 13 8.5 M8
XSEMD98200 R10.0 20.0 19.0 20 30.0 17 10.5 M10
XSEMD98250 R12.5 25.0 24.0 25 37.0 22 12.5 M12
XSEMD98300 R15.0 30.0 29.0 30 43.0 27 17.0 M16
XSEMD98320 R16.0 32.0 31.0 32 45.0 27 17.0 M16
ТВЕРДОСПЛАВНАЯ МОДУЛЬНАЯ ГОЛОВКА, 2-Х ЗУБАЯ
СФЕРИЧЕСКАЯ (Режущий центр)
CARBIDE Y
Coating

HRc 15 30 25 38 34 55 60 42 55
HB 60 100 75 90 130 110 90 100 200 280 250 350 320 400 Rm 1050 Rm 550 630 400 550
Recoммend ○ ○ ◎ ○
◎ : Отлично   ○ : Хорошо
Ед.изм: мм
Артикул Радиус  Диаметр
фрезы
Диаметр
шейки
Длина реж.
части Длина шейки Размер под
ключ
Диаметр
соединения Резьба
Y-ПОКРЫТИЕ R D1 D2 L1 L2 W d1 M
XSEME59100 R5.0 10.0 9.2 10 17.5 8 6.5 M6
XSEME59120 R6.0 12.0 11.2 12 20.5 10 6.5 M6
XSEME59160 R8.0 16.0 15.0 16 25.5 13 8.5 M8
XSEME59200 R10.0 20.0 19.0 20 30.0 17 10.5 M10
XSEME59250 R12.5 25.0 24.0 25 37.0 22 12.5 M12
XSEME59300 R15.0 30.0 29.0 30 43.0 27 17.0 M16
XSEME59320 R16.0 32.0 31.0 32 45.0 27 17.0 M16
ТВЕРДОСПЛАВНАЯ МОДУЛЬНАЯ ГОЛОВКА, 3-Х ЗУБАЯ
СФЕРИЧЕСКАЯ (Режущий центр)
CARBIDE
D2

R
Y
Coating с.63
XSEME60 СЕРИЯ
Ед.изм: мм
Артикул Радиус  Диаметр
фрезы
Диаметр
шейки
Длина реж.
части Длина шейки Размер под
ключ
Диаметр
соединения Резьба
Y-ПОКРЫТИЕ R D1 D2 L1 L2 W d1 M
XSEME60100 R5.0 10.0 9.2 10 17.5 8 6.5 M6
XSEME60120 R6.0 12.0 11.2 12 20.5 10 6.5 M6
XSEME60160 R8.0 16.0 15.0 16 25.5 13 8.5 M8
XSEME60200 R10.0 20.0 19.0 20 30.0 17 10.5 M10
XSEME60250 R12.5 25.0 24.0 25 37.0 22 12.5 M12
XSEME60300 R15.0 30.0 29.0 30 43.0 27 17.0 M16
XSEME60320 R16.0 32.0 31.0 32 45.0 27 17.0 M16
Допуск на
радиус(мм)
Допуск на диам.
фрезы(мм)

HRc 15 30 25 38 34 55 60 42 55
HB 60 100 75 90 130 110 90 100 200 280 250 350 320 400 Rm 1050 Rm 550 630 400 550
Recoммend ○ ○ ◎ ○
◎ : Отлично   ○ : Хорошо
Ед.изм: мм
Артикул Радиус  Диаметр
фрезы
Диаметр
шейки
Длина реж.
части Длина шейки Размер под
ключ
Диаметр
соединения Резьба
Y-ПОКРЫТИЕ R D1 D2 L1 L2 W d1 M
XSEME01100 010 R0.1 10.0 9.2 10 17.5 8 6.5 M6
XSEME01100 020 R0.2 10.0 9.2 10 17.5 8 6.5 M6
XSEME01100 030 R0.3 10.0 9.2 10 17.5 8 6.5 M6
XSEME01100 050 R0.5 10.0 9.2 10 17.5 8 6.5 M6
XSEME01100 100 R1.0 10.0 9.2 10 17.5 8 6.5 M6
XSEME01100 150 R1.5 10.0 9.2 10 17.5 8 6.5 M6
XSEME01100 200 R2.0 10.0 9.2 10 17.5 8 6.5 M6
XSEME01100 250 R2.5 10.0 9.2 10 17.5 8 6.5 M6
XSEME01100 300 R3.0 10.0 9.2 10 17.5 8 6.5 M6
XSEME01100 400 R4.0 10.0 9.2 10 17.5 8 6.5 M6
XSEME01120 010 R0.1 12.0 11.2 12 20.5 10 6.5 M6
XSEME01120 020 R0.2 12.0 11.2 12 20.5 10 6.5 M6
XSEME01120 030 R0.3 12.0 11.2 12 20.5 10 6.5 M6
XSEME01120 050 R0.5 12.0 11.2 12 20.5 10 6.5 M6
XSEME01120 100 R1.0 12.0 11.2 12 20.5 10 6.5 M6
XSEME01120 150 R1.5 12.0 11.2 12 20.5 10 6.5 M6
XSEME01120 200 R2.0 12.0 11.2 12 20.5 10 6.5 M6
XSEME01120 250 R2.5 12.0 11.2 12 20.5 10 6.5 M6
XSEME01120 300 R3.0 12.0 11.2 12 20.5 10 6.5 M6
XSEME01120 400 R4.0 12.0 11.2 12 20.5 10 6.5 M6
XSEME01120 500 R5.0 12.0 11.2 12 20.5 10 6.5 M6
XSEME01160 050 R0.5 16.0 15.0 16 25.5 13 8.5 M8
XSEME01160 100 R1.0 16.0 15.0 16 25.5 13 8.5 M8
XSEME01160 150 R1.5 16.0 15.0 16 25.5 13 8.5 M8
R
ТВЕРДОСПЛАВНАЯ МОДУЛЬНАЯ ГОЛОВКА, 4-Х ЗУБАЯ, РАДИУСНАЯ,

R
с.63
XSEME01 СЕРИЯ
Ед.изм: мм
Артикул Радиус  Диаметр
фрезы
Диаметр
шейки
Длина реж.
части Длина шейки Размер под
ключ
Диаметр
соединения Резьба
Y-ПОКРЫТИЕ R D1 D2 L1 L2 W d1 M
XSEME01160 200 R2.0 16.0 15.0 16 25.5 13 8.5 M8
XSEME01200 050 R0.5 20.0 19.0 20 30.0 17 10.5 M10
XSEME01200 100 R1.0 20.0 19.0 20 30.0 17 10.5 M10
XSEME01200 150 R1.5 20.0 19.0 20 30.0 17 10.5 M10
XSEME01200 200 R2.0 20.0 19.0 20 30.0 17 10.5 M10
XSEME01250 050 R0.5 25.0 24.0 25 37.0 22 12.5 M12
XSEME01250 100 R1.0 25.0 24.0 25 37.0 22 12.5 M12
XSEME01250 150 R1.5 25.0 24.0 25 37.0 22 12.5 M12
XSEME01250 200 R2.0 25.0 24.0 25 37.0 22 12.5 M12
XSEME01300 050 R0.5 30.0 29.0 30 43.0 27 17.0 M16
XSEME01300 100 R1.0 30.0 29.0 30 43.0 27 17.0 M16
XSEME01300 150 R1.5 30.0 29.0 30 43.0 27 17.0 M16
XSEME01300 200 R2.0 30.0 29.0 30 43.0 27 17.0 M16
XSEME01320 050 R0.5 32.0 31.0 32 45.0 27 17.0 M16
XSEME01320 100 R1.0 32.0 31.0 32 45.0 27 17.0 M16
XSEME01320 150 R1.5 32.0 31.0 32 45.0 27 17.0 M16
XSEME01320 200 R2.0 32.0 31.0 32 45.0 27 17.0 M16
Допуск на

(Бронза / Латунь)
Неметаллич.
материалы Жаропрочные суперсплавы Титановые
сплавы
Закаленная
сталь
Отбелен.
чугун
Закален.
чугун
VDI 3323 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41
HRc 15 30 25 38 34 55 60 42 55
HB 60 100 75 90 130 110 90 100 200 280 250 350 320 400 Rm 1050 Rm 550 630 400 550
Recoммend ○ ○ ◎ ○
◎ : Отлично   ○ : Хорошо
XSEME68100 030 R0.3 10.0 9.2 10 17.5 8 6.5 M6
XSEME68100 050 R0.5 10.0 9.2 10 17.5 8 6.5 M6
XSEME68100 100 R1.0 10.0 9.2 10 17.5 8 6.5 M6
XSEME68120 030 R0.3 12.0 11.2 12 20.5 10 6.5 M6
XSEME68120 050 R0.5 12.0 11.2 12 20.5 10 6.5 M6
XSEME68120 100 R1.0 12.0 11.2 12 20.5 10 6.5 M6
XSEME68160 050 R0.5 16.0 15.0 16 25.5 13 8.5 M8
XSEME68160 100 R1.0 16.0 15.0 16 25.5 13 8.5 M8
XSEME68160 150 R1.5 16.0 15.0 16 25.5 13 8.5 M8
XSEME68160 200 R2.0 16.0 15.0 16 25.5 13 8.5 M8
XSEME68200 050 R0.5 20.0 19.0 20 30.0 17 10.5 M10
XSEME68200 100 R1.0 20.0 19.0 20 30.0 17 10.5 M10
XSEME68200 150 R1.5 20.0 19.0 20 30.0 17 10.5 M10
XSEME68200 200 R2.0 20.0 19.0 20 30.0 17 10.5 M10
XSEME68250 050 R0.5 25.0 24.0 25 37.0 22 12.5 M12
XSEME68250 100 R1.0 25.0 24.0 25 37.0 22 12.5 M12
XSEME68250 150 R1.5 25.0 24.0 25 37.0 22 12.5 M12
XSEME68250 200 R2.0 25.0 24.0 25 37.0 22 12.5 M12
XSEME68300 050 R0.5 30.0 29.0 30 43.0 27 17.0 M16
XSEME68300 100 R1.0 30.0 29.0 30 43.0 27 17.0 M16
XSEME68300 150 R1.5 30.0 29.0 30 43.0 27 17.0 M16
XSEME68300 200 R2.0 30.0 29.0 30 43.0 27 17.0 M16
XSEME68320 050 R0.5 32.0 31.0 32 45.0 27 17.0 M16
XSEME68320 100 R1.0 32.0 31.0 32 45.0 27 17.0 M16
XSEME68320 150 R1.5 32.0 31.0 32 45.0 27 17.0 M16
XSEME68320 200 R2.0 32.0 31.0 32 45.0 27 17.0 M16
Ед.изм: мм

D1
W
с.64
XSEME36 СЕРИЯ
Ед.изм: мм
Артикул  Диаметр
фрезы
Диаметр
шейки
Длина реж.
части Длина шейки Размер под
ключ
Диаметр
соединения Резьба
Y-ПОКРЫТИЕ D1 D2 L1 L2 W d1 M
XSEME36100 10.0 9.2 10 17.5 8 6.5 M6
XSEME36120 12.0 11.2 12 20.5 10 6.5 M6
XSEME36160 16.0 15.0 16 25.5 13 8.5 M8
XSEME36200 20.0 19.0 20 30.0 17 10.5 M10
XSEME36250 25.0 24.0 25 37.0 22 12.5 M12
XSEME36300 30.0 29.0 30 43.0 27 17.0 M16
XSEME36320 32.0 31.0 32 45.0 27 17.0 M16
Допуск на диам. фрезы(мм)
0 ~ - 0.03
ISO P M K
Материал Нелегированная сталь Низколегирован. сталь Высоколегир.

С УГЛОМ НАКЛОНА СПИРАЛИ 45°
CARBIDE Y
Coating с.65
XSEME75 СЕРИЯ
Ед.изм: мм
Артикул  Диаметр
фрезы
Диаметр
шейки
Длина реж.
части Длина шейки Размер под
ключ
Диаметр
соединения Резьба
Y-ПОКРЫТИЕ D1 D2 L1 L2 W d1 M
XSEME75100 10.0 9.2 10 17.5 8 6.5 M6
XSEME75120 12.0 11.2 12 20.5 10 6.5 M6
XSEME75160 16.0 15.0 16 25.5 13 8.5 M8
XSEME75200 20.0 19.0 20 30.0 17 10.5 M10
XSEME75250 25.0 24.0 25 37.0 22 12.5 M12
XSEME75300 30.0 29.0 30 43.0 27 17.0 M16
XSEME75320 32.0 31.0 32 45.0 27 17.0 M16
Допуск на диам. фрезы(мм)
0 ~ - 0.03
ISO P M K
Материал Нелегированная сталь Низколегирован. сталь Высоколегир.

Ед.изм: мм
Артикул  Диаметр
фрезы
Диаметр
хвостовика
Общая
длина
Длина
шейки
Диаметр
шейки
Резьба
Размер Ключ Отверстия
для СОЖ
SD L L1 D M
ZMC1001100 10.0 10 70 20 9.5 M6 SPIS0810 2
ZMC1002100 10.0 10 100 40 9.5 M6 SPIS0810 2
ZMC1003100 10.0 10 130 70 9.5 M6 SPIS0810 2
ZMC1201120 12.0 12 80 20 11.5 M6 SPIS0810 2
ZMC1202120 12.0 12 100 40 11.5 M6 SPIS0810 2
ZMC1203120 12.0 12 130 70 11.5 M6 SPIS0810 2
ZMC1601160 16.0 16 100 40 15.5 M8 SPIS1300 3
ZMC1602160 16.0 16 150 80 15.5 M8 SPIS1300 3
ZMC1603160 16.0 16 200 120 15.5 M8 SPIS1300 3
ZMC2001200 20.0 20 100 40 19.5 M10 SPIS1700 4
ZMC2002200 20.0 20 150 80 19.5 M10 SPIS1700 4
ZMC2003200 20.0 20 200 120 19.5 M10 SPIS1700 4
ZMC2004200 20.0 20 250 160 19.5 M10 SPIS1700 4
ZMC2501250 25.0 25 150 70 24.3 M12 SPIS2200 5
ZMC2502250 25.0 25 200 100 24.3 M12 SPIS2200 5
ZMC2503250 25.0 25 250 150 24.3 M12 SPIS2200 5
ZMC2504250 25.0 25 300 200 24.3 M12 SPIS2200 5
ZMC3001320 30.0 / 32.0 32 150 70 29.0 M16 SPIS2700 6
ZMC3002320 30.0 / 32.0 32 200 120 29.0 M16 SPIS2700 6
ZMC3003320 30.0 / 32.0 32 250 150 29.0 M16 SPIS2700 6
ZMC3004320 30.0 / 32.0 32 300 200 29.0 M16 SPIS2700 6
ZMC3005320 30.0 / 32.0 32 350 250 29.0 M16 SPIS2700 6
СТАЛЬНОЙ КОРПУС - С ЦИЛИНДРИЧЕСКОЙ ШЕЙКОЙ
L1
L
M
DSD
Отверстие для СОЖ
Модель Ключ  Размер под
ключ
Диаметр
фрезы
Сила зажима
[N·m]
SPIS0810
8 10.0 6.5
10 12.0 6.5
SPIS1300 13 16.0 10
SPIS1700 17 20.0 12
 SPIS2200 22 25.0 15
SPIS2700 27 30.0
32.0 20
Ключ
▶Ключ (1 шт.) для соответствующего артикула входит в комплект. При необходимости, допопнительные ключи можно купить.
ZMS СЕРИЯ
Ед.изм: мм
Артикул  Диаметр
фрезы
Диаметр
хвостовика
Общая
длина
Длина
шейки
Диаметр
шейки
Резьба
Размер Ключ Отверстия
для СОЖ
SD L L1 D M
ZMS1001100 10.0 10 70 20 9 M6 SPIS0810 3
ZMS1201120 12.0 12 90 30 11 M6 SPIS0810 3
ZMS1601160 16.0 16 100 30 15 M8 SPIS1300 4
ZMS2001200 20.0 20 100 30 19 M10 SPIS1700 5
ZMS2501250 25.0 25 115 40 24 M12 SPIS2200 5
ZMS3001320 30.0 / 32.0 32 125 40 29 M16 SPIS2700 6
60 тел.:+7 (499) 110-71-06,  www.yg1.ru,  E-mail:russia@yg1.ru 61тел.:+7 (499) 110-71-06,  www.yg1.ru,  E-mail:russia@yg1.ru
CBN
ФРЕЗЫ
i-Xmill

Ед.изм: мм
Артикул  Диаметр
фрезы
Диаметр
хвостовика
Общая
длина
Длина
шейки
Диаметр
шейки
Резьба
Размер Ключ Отверстия
для СОЖ
SD L L1 D M
ZMT1001120 10.0 12 100 50 9 M6 SPIS0810 3
ZMT1201160 12.0 16 130 70 11 M6 SPIS0810 3
ZMT1601200 16.0 20 150 90 15 M8 SPIS1300 4
ZMT2001250 20.0 25 170 100 19 M10 SPIS1700 5
ZMT2501320 25.0 32 200 110 24 M12 SPIS2200 5
ZMT3001320 30.0 / 32.0 32 200 110 29 M16 SPIS2700 6
Диаметр фрезы   Усилие зажима
(D) [ N·m ]
10.0 6.5
12.0 6.5